
Uchwała Nr 98 /XIV/ 19 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 31 października 2019 roku

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w zarządzanie Gminie Jednorożec 
odcinka drogi gminnej Nr 320125W Chorzele -  Pruskołęka - Żelazna

Na podstawie art. art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin­nym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2069 ze zm.) Rada Miejska w Chorze­lach uchwala, co następuje:
§ 1 .Wyraża się zgodę na przekazanie w zarządzanie Gminie Jednorożec odcinka drogi gmin­nej Nr 320125W Chorzele -  Pruskołęka - Żelazna, oznaczonego w ewidencji gruntów obrę­bu 0035 Poścień jako działka nr 2054 o obszarze 1,1600 ha, dla której Sąd Rejonowy w Przasnyszu prowadzi księgę wieczystą Nr OSlP/00055696/7.§ 2 .Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego po­między Burmistrzem Miasta i Gminy Chorzele, a Wójtem Gminy Jednorożec.§ 3 .Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.§ 4 .Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

pr zew o d n ic zą c y  »
i

M i^ a ł Wiśnicki



Uzasadnienie do uchwały Nr 98/XIV/19 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 31 października 2019 roku

wójt Gminy jednorożec pismem z dnia 30 sierpnia 2019 r., zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) zwrócił się z prośbą o przekazanie w zarządzanie części drogi gminnej stanowiącej własność Gminy Chorzele, położonej na terenie gminy Chorzele, w obrębie 0035 Poścień, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 2054 o obszarze 1,1600 ha.Prośbę swoją motywuje tym, że Gmina jednorożec w najbliższym czasie zamierza przepro­wadzić modernizację drogi gminnej o nawierzchni bitumicznej stanowiącej dojazd do kolonii wsi Żelazna Rządowa -  Kawały, a w toku prac projektowych ujawniono, że część tej drogi przebiega przez teren gminy Chorzele i stanowi własność Gminy Chorzele.W piśmie z dnia 30 września 2019 r. Wójt Gminy jednorożec zobowiązał się do pokrycia kosztów związanych z przebudową modernizowanego odcinka tej drogi, jak również i jej dalszym utrzymaniem.Stwierdzono, że droga gminna Nr 320125W Chorzele -  Pruskołęka -  Żelazna w końcowej części przedzielona jest odcinkiem drogi o długości około 800 m, położonym na terenie gminy jed­norożec, w obrębie Żelazna Rządowa, oznaczonym jako działka nr 113 o obszarze 0,9700 ha, przy którym znajduje się kilka zabudowań kolonii wsi Żelazna Rządowa -  Kawały. Dojazd do tych zabu­dowań od strony wsi Żelazna Rządowa możliwy jest tylko odcinkiem drogi gminnej Nr 320125W Chorzele -  Pruskołęka - Żelazna, położonym w obrębie 0035 Poścień, oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 2054 o obszarze 1,1600 ha.Przepis art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2069 ze zm.) stanowi, że zarządzanie drogami publicznymi może być przekazane między za­
rządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe, dla­tego też umożliwia on przekazanie w zarządzanie Gminie jednorożec (Wójtowi Gminy) odcinka drogi gminnej Nr320125W Chorzele - Pruskołęka -  Żelazna, oznaczonego w ewidencji gruntów obrębu 0035 Poścień jako działka nr 2054 o obszarze 1,1600 ha.Powierzenie tego zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Chorzele, a Wójtem Gminy jednorożec.żgodnie z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego (powierzenie ich realizacji innej gminie), a organem właściwym do wyrażenia woli powierzenia tego rodzaju zadań publicznych jest Rada Miejska, dla­tego też do podpisania stosownego porozumienia niezbędna jest zgoda Rady Miejskiej wyrażona w formie uchwały.

P R z ^ : ' t r o : . .  I. 
d li\łichai Wiśnicki


